COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº   , DE 2025

(Do Sr. RUY CARNEIRO)

Requer  aditamento  ao  Requerimento
nº51/2025, para inclusão de convidados em
Audiência Pública.

Senhor Presidente:

                           Nos termos regimentais, Requeiro a Vossa Excelência que,

ouvido o plenário desta comissão,  seja  aprovado o presente aditamento ao

Requerimento n° 51/2025, de minha autoria, que propõe debater o tema: “a

crescente adultização e sexualização precoce de crianças e adolescentes nas

redes sociais.”, conjunta com a Comissão de Previdência, Assistência Social,

Infância, Adolescência e Família e Comissão de Educação, para inclusão dos

seguintes convidados:

1- Sheylli Caleffi - Educadora pela Erradicação da Violência Sexual e Online

2- Ana Carolina Oliveira Francomano - Vereadora da cidade de São Paulo

Sala da Comissão, em        de                     de 2025.

Deputado RUY CARNEIRO

*C
D2

55
47

62
10

20
0*

RE
Q

 n
.5

6/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
08

/2
02

5
13

:1
2:

45
.0

63
 -

CP
AS

F

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ruy Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255476210200